ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DE MERITI
INST. DE PREVIDÊNCIA DOS SERV. PÚB. DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PROCESSO Nº: 140/2021
LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 01/2021. Tendo em vista que o
procedimento licitatório tratado nos autos nº 01/2021, realizado na
modalidade Licitação Presencial nº 01/2021, que tem por objeto a
contratação de empresa especializada na locação da cessão de uso com
manutenção mensal de “Sistema Informatizado Especifico para Gestão
Pública Municipal Integrado em AMBIENTE WEB”, CONFORME ANEXO I
– TERMO DE REFERÊNCIA, em conformidade com a legislação vigente,
apontou como vencedora desse certame a empresa MODERNIZAÇÃO
PÚBLICA E INFOMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ  nº  15.064.270/0001-
33, RESOLVO no uso de minha competência, e, na forma da Ata de
Julgamento e parecer do Controle Interno, ADJUDICAR E HOMOLOGAR
esta licitação à empresa vencedora MODERNIZAÇÃO PÚBLICA E
INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 15.061.270/0001-33.

a) Isso posto encaminhe-se os autos à contabilidade para empenhamento
da despesa referente ao presente exercício;

b) Uma vez empenhada a despesa, encaminhe-se os autos à procuradoria
da Autarquia para que adote as medidas necessárias à elaboração do
competente contrato e proceda à convocação da empresa vencedora
do certame, para firmá-lo.

c) Publique-se.

São João de Meriti, 09 de setembro de 2021.

Altair Soares Pereira Junior

    Presidente